
  سمیرامیس محمدی 
 سپید: خطا یا اهمال پزشکی، مرز بین این دو 
کجاست؟ خطای پزشکی در مناطق مختلف کشور ما 
در سال های اخیر رشد صعودی داشته یا با پیشرفت 
تکنولوژی و ایجاد فضای مجازی سرعت انتقال 
و اطلاع رسانی این خطاها بیشتر شده است؟ آمار 
دقیقی در مورد رشد این خطاها در دست نیست اما 
بااین وجود مسئولان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
همچنان معتقدند خطاهای پزشکی در بهترین مراکز 
درمانی دنیا ۱۰ درصد است اما آمار آن ها پایین تر 
از این حرف ها است. البته مرز بین حرف و عمل 

بیش از این  حرف هاست. 
دو سال پیش دست راست نوزادی در حین تولد، 
براثر سهل انگاری کادر پزشکی، شکسته شد. در 
آن مقطع پزشکان اذعان داشتند بعد از دو سال، 
با عمل جراحی، دست نوزاد بهبود پیدا می کند 
اما حالا پس از دو سال بعد از فیزیوتراپی و بدون 
اینکه پزشک شرح حال بیمار را بخواند به اشتباه 
عمل جراحی را روی دست سالم کودک)یعنی 

دست چپ کودک( انجام داده است.
البته پس ازاین اهمال پزشکی، پزشک کودک مجدداً 
دست راست یعنی دستی که از ابتدا نیاز به جراحی 
داشت را مورد جراحی قرارداد و خوشبختانه حال 

کودک اکنون خوب است. 
پس از انتشار این خبر در رسانه ها و فضای مجازی 
واکنش های شهروندان نسبت به این خطا و بیان 
از  مجازی  فضای  در  خود  شخصی  تجربیات 

خطاهای پزشکی که تاکنون روی خود و یا اعضای 
خانواده شان انجام شده؛ عضو کمیسیون بهداشت 
ودرمان مجلس از پیگیری موضوع بروز اشتباه در 
جراحی دست کودک اصفهانی خبر داد وگفت: 
»با پیگیری ها مقرر شد کمیته ای برای بررسی این 

موضوع تشکیل می شود.«

خطای پزشک محرز است
اینکه این موضوع  انتقاد از  با  حیدرعلی عابدی 
نتیجه خطای پزشکی و بی توجهی به کار گروهی 
است، گفت: »این نوزاد تحت نظر پزشک بوده اما 
پزشک اطلاعات بیمار را به درستی در پرونده ثبت 
نکرده و درنتیجه دست چپ نوزاد به جای دست 
راست مورد جراحی قرارگرفته بنابراین هیچ گونه 
خطایی از سوی کادر پرستاری رخ نداده و خطای 
پزشک در این پرونده محرز است این در حالی 
است که با تبادل اطلاعات و هم افزایی اطلاعات 
شاهد  به هیچ وجه  پرستار  و  پزشک  رزیدنت ها، 
گروهی،  باکار  و  بود  نخواهیم  خطاهایی  چنین 
اشتباهات  از  می توان  سازماندهی شده  و  تیمی 

پیشگیری کرد.«
نماینده مردم اصفهان در مجلس از پیگیری پرونده 
جراحی اشتباه دست کودک اصفهانی خبر داد و 
با یادآوری اظهارات رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان مبنی بر تشکل کمیته ای برای بررسی و 
پیگیری این موضوع، ادامه داد: »حق قانونی پدر و 
مادر نوزاد در این پرونده محفوظ است و می توانند 

برای شکایت به مراجع قضایی یا دانشگاه علوم 
پزشکی مراجعه نمایند.«

تاریخچه  بررسی  لزوم  بر  دهم،  نماینده مجلس 
پزشکی بیمار برای کاهش خطاهای پزشکی تأکید 
کرد و افزود: »بررسی تاریخچه بیمار نباید سرسری 
گرفته شود اگر کار تیمی در مراکز درمانی از سوی 
کادر پزشکی، پرستاری و رزیدنت ها به عنوان یک 
ارزش شناخته شود به طورقطع با کاهش خطاهای 

پزشکی مواجه خواهیم شد.«

پزشک اشتباه و سهل انگاری کرده
علوم  سیاست گذاری  شورای  عضو  همچنین 
پزشکی اصفهان با تائید خطای پزشک در خصوص 
جراحی روی دست کودک دوساله اصفهانی، به مهر 
گفت:»با توجه به بی هوش بودن بیمار امکان تست 
حرکتی از بیمار نبوده و تفاوت اندام مبتلا واضح 
نبوده و پزشک اشتباه و سهل انگاری کرده است.«
کیانوش جهانپور بابیان اینکه عادی شدن فرایند 
»چون  داشت:  بیان  می برد،  بالا  را  احتمال خطا 
مشکل بیمار هم اختلال حرکتی بوده و شکستگی 

نبوده عملًا خطا کردند.«
او بابیان اینکه موقع عمل، پزشک شرح حال بیمار 
را نخواند و با اتکا به حافظه عمل کرد، افزود: 
»متأسفانه این خطای پزشکی اتفاق افتاده است.«
جهانپوردرادامه گفت: »عمل تاندون ترانسفر بوده 
پذیرش خطا و دلجویی  و روز سه شنبه در پی 
جراح از اولیا بیمار و با رضایت والدین بزرگوار 

کودک، تصحیح شده و دست مبتلا توسط همان 
جراح، جراحی شده است.«

پذیرفته  را  داد:» جراح خطای خودش  ادامه  او 
بیمار  اولیای  از  برآمده،  و درصدد جبران  است 
عذرخواهی شده است و اولیا بیمار هم ناخواسته 
بودن و پوزش جراح را پذیرفته اند و احساسات 

ایشان کاملًا قابل درک است.«
او گفت: »لذا ضمن درک احساسات جریحه دار شده 
اولیاء محترم بیمار، تلاش مضاعفی برای کاهش 
این موارد در دستور کار قرار دارد و امیدواریم 
هرروز شاهد کاهش خطای انسانی در امور پزشکی 

و درمان باشیم.«

باز هم جراحی با قصور مواجه شد
علی عشوری، پدر نوزادی که دو سال پیش دست 
راستش در اثر سهل انگاری کادر پزشکی در هنگام 
تولد دچار مشکل شده بود، در این خصوص گفت: 
»پس از ۲ سال فیزیوتراپی برای درمان به بیمارستان 
کاشانی اصفهان مراجعه کردیم که این بار هم عمل 
جراحی با قصور پزشکی همراه شد و دست چپ 
سالم نوزاد را به جای دست راست جراحی کردند 
و کار موجب آسیب روحی و جسمی به خانواده 

نوزاد به ویژه مادرش شده است.«
یادآورمی شویم؛ در مورد پرونده پزشکی عباس 
کیارستمی کارگردان مشهور ایرانی نیز دو مورد 
قصور پزشکی پذیرفته شده، اما هم چنان خانواده این 

هنرمند پیگیر وضعیت نهایی این پرونده هستند. 

تصويرروز
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 همايون »خوب من« را برای آتش نشان ها خواند
سپید: حامد همایون، خواننده موسیقی پاپ در تازه ترین کنسرت خود ضمن ادای احترام به مقام شهیدان 
آتش نشان حادثه پلاسکو برای اولین بار از یک قطعه رونمایی کرد. این خواننده پاپ دوشنبه شب در 
تازه ترین کنسرتش که با استقبال مخاطبان در مرکز همایش های برج میلاد تهران برگزار شد، ضمن 
اجرای قطعات منتخب آلبوم »دوباره عشق« که به تازگی روانه بازار موسیقی شده است از مقام شهیدان 
فداکار آتش نشان حادثه ساختمان پلاسکو قدردانی کرد. محسن رجب پور، تهیه کننده و مدیر برنامه 
حامد همایون در ابتدای این کنسرت که با یک کلیپ به مناسب سانحه دلخراش ساختمان پلاسکو 
همراه شد، بیان کرد: »مرگ هر انسانی دردناک است و مرگ یک امدادگر دردناک تر به همین جهت 
امشب تصمیم گرفتیم ضمن تقاضای یک دقیقه سکوت به احترام شهدای آتش نشان از قطعه »خوب 
من« که به مناسبت شهادت این عزیزان در حادثه ساختمان پلاسکو تهیه شده است، رونمایی کنیم.« 
او درباره برنامه های آینده این خواننده در تهران و شهرستان ها به مهر گفت: »ما به احترام این سانحه 
دلخراش که همه ما را تحت تأثیر قرار داده، تصمیم گرفتیم کنسرت روز ششم بهمن ماه را لغو کنیم 

اما به طور حتم در آینده ای نزدیک برنامه اجراهای زنده 
تهران را اعلام خواهیم کرد. به هر ترتیب طی روزهای 
آینده کنسرت های شهرستان را در شهرهای اهواز، شیراز، 
بندرعباس، اراک، رشت، کیش، کرمان و قزوین برگزار 
می کنیم. از ابتدای سال آینده نیز تور کنسرت های اروپا از 

لندن آغازشده و در چند کشور اروپایی ادامه پیدا خواهد.«

»سرطان« به سینماها می آيد  
سپید: پوسترهای فیلم سینمایی »سرطان« ساخته حسین شهابی که به تازگی پروانه نمایش آن صادرشده 
است، رونمایی شد. در آستانه اکران سراسری فیلم »سرطان« دو پوستر این اثر سینمایی رونمایی 
شد. این فیلم که پیش ازاین »دوران سرطانی« نام داشت، داستان یک نویسنده ادبی مشهور است که 
مبتلابه سرطان خون شده و همسر او تلاش دارد از طریق کار شبانه روزی در منزل هزینه های درمان 
شوهرش را تأمین کند. تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی این اثر را حسین شهابی بر عهده داشته 
و در حال حاضر پروانه نمایش این فیلم از سوی شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی صادرشده 
و به زودی در سینماهای کشور اکران خواهد شد. شهابی همچنین با فیلم سینمایی »آزادی به قید 
شرط« در سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر حضور دارد. در فیلم سینمایی »سرطان« پیام دهکردی، 
مرضیه وفامهر، فرشین طهماسب، محمد اکبری، به دخت ولیان، محمد کارهمت، ندا مقصودی، پیمان 
مقدمی، دریا مقبلی، یوحنا حکیمی، کرامت رودساز، مریم سرمدی، گیتی قاسمی، طوفان مهردادیان، 

مریم الهامیان، احمد شهابی، آیدین پدری، اشکان 
نجاتی، اکبر احمدی، مجید اکبری، پیمان یونسی، 
محمد بزرگی، محمد عباسی، هدیه وحدتیان، شبنم 
فولادی، فرزانه سهیلی و ساغر شکوری ایفای نقش 
می کنند. این اثر با همکاری انستیتو سرطان ایران، مرکز 
طب تسکینی فارس، دانشکده پزشکی دانشگاه تهران 

و خانه فیلم باران ساخته شده است.

هنرهفتمسمفونی

فیتیله ای 
 با »جهاد مهربانی«

 سپید: علی فروتن گفت: »همه اعضای 
گروه فیتیله همیشه دغدغه کودکان کار و 
پرداختن به حوزه آن ها را داشته و دارند 
و تلاش کرده ایم در پرداختن به مسائل 
کودکان کار پیشگام باشیم.« او بیان کرد: »ما در 
جامعه ای زندگی می کنیم که به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم در خوبی و بدی های شکل گرفته 
پیرامونمان سهیم هستیم و امروز زمان اینکه 
مردم کنار بنشینند و بگویند پرداختن به 
موضوع کودکان کار و حتی خانواده های 
و  دولت  مسئولیت  صرفاً  بی سرپرست 
سازمان های دولتی است گذشته است.« 
خاطرنشان  فیتیله ای ها  گروه  عضو  این 
کرد: »گروه فیتیله با افتخار دربرنامه »جهاد 
مهربانی« که به همت شهرداری و به میزبانی 
فرهنگسرای گلستان برگزار می شود شرکت 
خواهد کرد و به سهم خود تلاش می کند 
هرچند کوچک اما زمینه ساز خیر و نذر 
فرهنگی به کودکان کار باشد.« علاقه مندان 
به شرکت در این حرکت   می توانند به 

فرهنگسرای گلستان مراجعه کنند.

نصب نماد يادبود آتش نشان  
 

ایسنا: معاون فرهنگی و هنرهای شهری 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران گفت: 
»هنوز مکان قطعی جانمایی نماد یادبود 
آتش نشانان مشخص نشده، اما امکان دارد 
این یادبود در نزدیکی ساختمان پلاسکو 
نصب شود.« سید مجتبی موسوی درباره   
زیباسازی  سازمان  فراخوان  جزئیات 
یادمان  طراحی  برای  تهران  شهرداری 
شهدای آتش نشان اظهار کرد: »با توجه به 
این که فروریختن ساختمان پلاسکو واقعه 
دردناکی بود و باعث از دست رفتن تعدادی از 
آتش نشانان فداکار و جان فشان شد، قشرهای 
این رخداد تأسف بار  به  مختلف جامعه 
واکنش نشان دادند و سازمان هم تصمیم 
گرفت فراخوانی دراین باره منتشر کند.« او 
گفت: »فراخوان این رویداد به زودی منتشر 
می شود و هنرمندان می توانند پیشنهادهای 
خود را برای این نماد یادبود ارائه کنند تا 
یادبودی برای شهدای آتش نشان، بخصوص 

شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو باشد.«

انتشار»شما که غريبه نیستید« 
توسط خیريه برای عرب ها 

 سپید: کتاب »شما که غریبه نیستید« هوشنگ 
مرادی کرمانی پیش از آغاز سال نو با ترجمه 
خیریه دماک قاسم و مجید شمس الدین 

به صورت اثری دوزبانه راهی بازار می شود.
کتاب دوزبانه »شما که غریبه نیستید« با 
مدیر  قاسم،  دماک  خیریه  دکتر  ترجمه 
گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه بغداد 
و مجید شمس الدین، دانشجوی دکتری 
زبان و ادبیات فارسی دانشگاه خوارزمی 
ویژه کشورهای عرب زبان باهمت انتشارات 

خاموش راهی بازار خواهد شد.
این کتاب به صورت دوزبانه )فارسی  عربی( 
و باهدف آموزش زبان فارسی به عرب زبان ها 
ترجمه شده است و در ترجمه آن کوشیده 
شده ترجمه هر صفحه، با دقت در صفحه 
روبه روی متن اصلی قرار گیرد تا آموزش 

زبان از این طریق آسان تر شود.

خبردار

سپید: حراج نقاشی کودکان کار با موضوع »هوای آبی شهرم را کشیدم« 
در فرهنگسرای ارسباران برگزار شد و مهناز افشار، خشایار اعتمادی، 
کمند امیرسلیمانی، حسین رفیعی، سارا روستاپور )خاله سارا( و 
جمعی از ورزشکاران و هنرمندان به پویش »جهاد مهربانی« پیوستند.

در این برنامه شعر وطن از علیرضا عصاربا همراهی گروه سرود 
یاد شهدای سانحه دردناک  به  نیز  دانش آموزان اجرا شد. کلیپی 
ساختمان پلاسکو از لحظه های ایثار، شهامت و دلیری پخش شد و 
حاضران به احترام آن ها ایستادند و یک دقیقه سکوت کردند. زهره 
هاشمی، مجری برنامه در ادامه گفت:» ۱۸ تا ۲۰ مدرسه اختصاصی 
برای کودکان کار در سطح شهر تهران وجود دارد و معروف ترین 
آن ها مدرسه »صبح روشن« است.« همچنین مهناز افشار، سخنگوی 
پویش ضمن ابراز تأسف از حادثه دردناک ساختمان پلاسکو و 
شهادت جمعی از آتش نشانان و هم وطنان، گفت: »به تازگی شاهد 
مرگ احد و صمد، دو کودک هشت و هفت ساله افغان بودیم که 
به دلیل اعتیاد مادر و پدر، زباله های شهری را جمع می کردند و 
براثر ترکیدگی گاز در محل استراحت خود در یک گاراژ، جان 

خود را از دست دادند.«

بازیگر فیلم »آتش بس« افزود: »امیدوارم هیچ وقت شاهد چنین 
حوادث تلخی در کشور نباشیم و برای خبرهای خوب دورهم 
جمع شویم و این جمع ها تلنگری باشد که انسانیت را فراموش 

نکنیم، حتی اگر بقیه آن را به حساب شو و نمایش بگذارند.«
حسین رفیعی هم ضمن تسلیت گفتن برای دست دادن آتش نشانان 
غیور میهن در حادثه دلخراش ساختمان پلاسکو، گفت: »امیدوارم 
این جمع منشأ و بستری باشد که چراغی باهدف کمک و دستگیری 

از افتاده ای روشن شود و روشن بماند.«
او ادامه داد: »باید برای پیشگیری از حوادث تلخ، تلاش دسته جمعی 
و فرهنگ سازی داشته باشیم، چون هرسال شاهد از دست دادن 

بسیاری از هم وطنانمان در جاده ها هستیم و در حادثه اخیر، آتش نشانان 
ایستاده جان دادند و بزرگوارانه جان خود را فدا کردند.«

رفیعی افزود: »ما باید با وضو به دنیای کودکان وارد شویم، چون 
تنها دنیایی است که ریا و پلیدی در آنجایی ندارد. کودکان کار 
در همه جای کشور هستند و بسیاری از آن ها در کنار تحصیل، 
کار می کنند و اتفاقاً در بزرگ سالی افراد بسیار موفقی نیز خواهند 
بود. ما با نذرهای فرهنگی می توانیم به داد هم برسیم و به یکدیگر 

کمک کنیم، کودکان کار باافتخار کار می کنند تا دست نیاز جلوی 
کسی دراز نکنند. جهاد مهربانی تنها پول، چک و کارت کشیدن 
نیست، بلکه هرکدام از ما می تواند با همیاری در امر مهارت آموزی، 
آموزشی، خدمت رسانی، ایجاد شغل و حرفه، ایده نو از نیازمندان 
دستگیری کند.« نمایشگاهی با ۲۲۰ اثر نقاشی از کودکان کار و بد 
سرپرست در گالری شماره ۲ ارسباران تا 7 بهمن در معرض دید 
عموم قرار می گیرد و عواید حاصل از فروش این آثار به کودکان 

کار تعلق می گیرد. 

پیوستن مهناز افشار و خشایار اعتمادی به »جهاد مهربانی«  
مهناز افشار: انسانیت را فراموش نکنیم 

چارسو

مسئولان مختلف برخطای پزشکی
 صحه گذاشتند

چپ یا راست

مسأله این است؟!

  نشست مشورتی کارشناسی حمایت از تدوین برنامه ها و سیاست های ملی
 به کار گیری فناوری اطلاعاتی و ارتباطی در توانمند سازی معلولان در دفتر 

یونسکو تهران برگزار شد.
               ایرنا

اعضای این گروه نمایشها ی »افسانه ننه ماهی« و »چترهای سپید« این آثار را 
در بخش صحنه ای جشنواره و نمایش »افسانه دشت بی باران« را در بخش تئاتر 
خیابانی جشنواره اجرا می کنند. بازیگران این آثار مبتلا به سندرم داون هستند. 
                شبکه خبری فرهنگ و هنر

فرزندان شهدای حرم در تمرین پرسپولیس. مهرداد میناوند بازیکن اسبق 
پرسپولیس در برنامه »خندوانه« قول داده بود چند تن از بچه های شهدای 

حرم را به تمرین پرسپولیس می برد. او دیروز به قولش عمل کرد.
                 مهر

مراسم تشییع پیکر علی اکبر صارمی، نویسنده معمار و نقاش پیشکسوت، پنجم 
بهمن ماه با حضوراساتید معماری، دانشجویان این هنرمند وعلاقه مندانش در خانه 
هنرمندان ایران برگزار شد. در ابتدای این مراسم حاضران به احترام آتش نشانان 

شهید حادثه پلاسکو، یک دقیقه ایستادند و سکوت کردند.
                ایسنا 

جریان آب زاینده رود پس از طی 150 کیلومتر به شهر اصفهان رسید و بامداد 
سه شنبه از پل های تاریخی این شهر گذشت. این آب به مدت 22 روز و 
به منظور کشت کشاورزان شرق اصفهان از محل سد زاینده رود باز شده است.
                ایرنا

  

در ششمین روز پس از حادثه پلاسکو آتش نشانان و تیم های امدادی همچنان 
در حال جستجو و آواربرداری هستند. »تیدا «سگ زنده یاب پلیس به همراه 
دیگر سگ های آزموده تجسس شش روز است که به امدادگران کمک می کند.
                ایسنا

  

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی ابن سینای بزرگ
 مدیرمسوول و سر دبیر : امیرعباس فتاح زاده

 »خدایا به ما ظرفیت و لیاقتی عطاکن که بتوانیم ناشر بخشی 
از خیری باشیم که تو اراده کرده ای در هستی نشر یابد«

روزنامه سپید نشریه ای با زمینه پزشکی است که فقط برای اعضای جامعه پزشکی منتشر می شود و 
به نشانی ایشان ارسال می گردد. این روزنامه توزیع عمومی ندارد و در روزنامه فروشی ها عرضه نمی شود.
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